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gi k, gecgi isk,- teologisk, juridisk, mate- 
natisfc OP dyre-;fysiolo.gisk Laboratorium. 

Jeg; hævner! disse T i n #  for i at faariLejlig- 
hed til at, sige,, at, den störe .forøgelse p a,a 
det » aarlige Budget er medgaaet til a t  
lønne .det 'forøgede Antal, Lærere og til at, 
opretholde de mange nye Virksomheder, 
der; ere tilko mÍlei og jeg har -villet frem- 
drage dette med faa Ord for at faa Lej- 
lighed til at sige, at en nødvendig Følge 
af disse nye Virksomheder - er? den, a t  der 
til Univêi'sitetet' er: knyttet ,,,en Række ! i - .  
denskabsmænd, der netop, fordi de have 
deres Virksomhed ved disse Laboratorier 
og Inst i tut ter ,  ere i den Grad - optagne P ' af 
홢deres Universitetsgerning, at der ikke lades 
dem Tid  til Erhverv udenfor, denne. Men 
i det samme ;Tidsrum,» hvori Budgettet alt- 
saa er vokset fra lidt over tiLnogut 
over en hel MilL Kr." er der i Virkelig 
heden ingen Ændring, sket i Linning sfor 
holdene ved Universitetet. - Jeg ; skal ikke 
fordybe mig i en Redegørelse for Udvik- 
lingen paa Polyteknisk Læreanstalt i: det 
samme Tidsrum, men: det høje Tings, Med- 
lemmer ville fra de mange Revillingssager, 
der have foreligget ikke-mindst vedrørende 

- I I , ' Polyteknisk Læreanstalt;; vide, at Udviklin- 
geh der om muligt er gaaet endnu stærkere 
frem end paa Universitetet. Men ogsaa 
for Polyteknisk Læreanstalt gælder det, at 
denne Udvikling, som har medført et stærkt 
forøget Budget, ikke har været ledsaget af 
en Forøgelse af Lønningerne;- 홢 

Det Lovforslag, jeg hér- ",h -'ar den Ære» 
at fremsætte for det høje- Tingy: er For- 
slag til midlertidig Lov .om Forhøjelse' a f  
Lønningerne for Embeds"; -og. Bestillings- 
mænd under Universitetet, Universitets- 

: kvæsturen, den polytekniske Læreanstalt, 
og farmaceutisk Læreanstalt. N'aar jeg 
tillader mig a t  fremsætte dette Forslag i 
denne Samling og., saa sent paa Samlingen, 
vil dét være klart, at der for mig har væ- 
ret tvingende Grunde dertil. Disse Grunde 
skulle ikke blot søges i. den Henvendelse, 
der har fundet Sted fra Universitetet til 
Regering og Rigsdag, men skulle først og 
fremmest søges deri, at det er et Krav, 
bag hvilket der staar Løfter fra tidligere 
Regeringer, og et Krav, som jeg ihé'Éér 
man ikke godt længer kan sidde over- 
hørig. I Øjeblikket er en Professors Be- 
gyndelsesløn 3,600 Kr., stigende med 5-aa- 

frige' Lønningstillæg til 6.000 Kr. Dertil 
ikommer; for de ældre Professorers Ved- 
le om m en d e B  o li g eller Huslejegodtgørelse. 
Maa: j eg. oplyser at .  i Norge; , er: B\egyn,del." 
,s,eslønileii ikke -3,600, .men 4,5,00, og i Sve- 
rige 홢 jegi behøver ikke vat gaa længere 
end , fil Lund 홢 er Begyndelseslønnen 
'7,',äOOj Kr. L ønningerne: ere: i ',Virkelig-,-,, 
홢 heden..,:foi srnaa 홢 for Universitetsprofes- 
'sorer. Allerede: .i 1907/iMév; der af -et Ud- 
valg, : ,dei :var nedsat.,-'af ,-Universitetet,- tid.- 홢. 
arbejdet et fuldstændigt Lønningslovfor- 
slag, men dei har paa Grund' af Tidernes 
Ugunst endnu ikke været Lejlighed til at. 
komme frem med. det for det høje Ting. 
Forslaget blev: udarbejdet under Paavirk- 
ning af i den. Række Lønningsreformer, der . 
»den; Gang gennemførtes.-/for Institutioner, 
der, kunne ligestilles med Universitetet. , I  
Samlingen 19Ø,9.....(.O;7 bleve Lovene om Løn- 
ninger» for, 'Ministeriets Embeds-.' og . Be- 
stillingsmænd, for Rigsarkivet, for det 
kongelige Bibliotek og Universitetsbiblio- 
tekek; gennemførte Aaret: efter', kom Løn- 
ningslovena for Folkeskolen: og ,,,de højere 
Almenskoler./ Siden er; der; kommet :Løn-.;:- I I 
ningslove - for Rigshospitalet i og Serumin- 
stituttet, medens der stadig ingen Løn- 
ningslov; er kommet ,:-for,,,' Universitetet, 
Polyteknisk! Læreanstalt og Farmaeeutisk 
Læreanstalt; ./^ 홢 »;/'/ '/; :';홢 

Dét Lønningslovf orslag, der blev ud ar- 
lo ej d e t i  HW7, blev modtaget af den Çla- 
værende f Minister :'med megen Velvillie,» og 
vare" ikke :de vanskelige finansielle For- ; 
holde dg, komne i Vejen vilde der utvivl- 
somt -vær o blevet loi elagt det høje Ting. 
et- saadant Lovforslag. Naar! j eg! her ikke 
:bar ment det rigtigt it fremsætte et ende- 
J ig t  Lønningslovf oi slag, er det a f  to 
grunde. For det første er. det af Hensyn 
홢 til don hn ansielle Stilling, men; dernæst  
ogsaa af Hensyn til jet; Forh'old. Universi- 
tetet vedi ørende. Ærede Medlemmer 
ville erindre, at undere "Finanslovens Be- 
ihandling" baade i Aar; og i Fjor have 
Universitetets Forhold været:, paa Tale, i 
Aar ikke mindst1 som Følge af Finanslov- 
kommissionens Forslag i saa Henseéndey 
og der er fra min Side udtalt her i Rigs- 
dagen i denne Samling, at det var Mini- 
steriets Hensigt at søge at faa nedsat en 
Kommission der skulde tåge forskellige < 
Forhold ved Universitetet under Overvej - 
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